
令和４年７月５日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

越知中学校ＰＴＡ会長 田中慎太郎 

越知中学校長      松村 智明 

 

越知中学校ＰＴＡ環境整備作業（愛校作業）のご案内 

 

本格的な夏が近づいて参りました。ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活

動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ＰＴＡ環境整備作業（愛校作業）を下記の内容で実施します。つきましては、多数の会員の

皆様のご参加をお願い申し上げます。 

なお、生徒のみなさんは全員参加となりますので、体操服または部活着で登校してください。 

 

記 

 

１．日時・日程  令和４年８月２０日（土）午前 8:00～10:00  小雨決行 

   ☆雨天等で中止になった場合、代わりの日はありません。 

２．集合場所   今成グラウンド集合 

３．駐車場    補助グラウンド 

（作業用に貸していただける軽トラは今成グラウンドに入れてください。） 

４．作業内容   作業内容は剪定・刈込・草引き・草刈りです。分担は裏面図をご参照ください。 

５．持参してほしい準備物 

   軍手・スコップ・鎌・ねじり鍬など 

   ☆ご家庭にある人は、草刈り機・刈込はさみ・チェーンソーなど、お持ちいただければ 

    助かります。 

☆軽四トラックは各学年２台確保をお願いしたいです。 

   ☆草刈り機の燃料はＰＴＡで準備します。お帰りの時、満タンにしてください。 

   ☆お茶、飲み物は学校で準備します。 

 

〆切７月１５日（金） 教頭まで 

ＰＴＡ環境整備作業に （   ）参加します  （   ）参加できません 

             どちらかの（   ）に〇を付けてください。 

 

       （    ）年  生徒氏名 （                ） 

 

        参加して下さる保護者氏名 （                ） 

 

☆参加していただける方で、提供できる道具、持参してくださる道具等（○を付けてください） 

 

草刈り機   チェーンソー   軽四トラック 

切り取り 



 

＜分担予定＞ 

①１年・２年・３年と機器をお持ちでない方 体育祭で使用するトラック内と周囲の草引き 

②草刈り機やチェーンソーなどの機器をお持ちの方  

③３年から１班 駐車場 

※変更する場合には、当日作業前に説明します。 

 

 


